
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 387 

 

JLV 

AL 
Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 

Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

Dra. María Ximena ERICE 
Vicedecana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

MENDOZA, 5 de setiembre de 2023.- 

  

VISTO: 

                          El Expediente Nro. 26362/2023, donde se tramita la donación de material 

bibliográfico, y 

CONSIDERANDO: 

Que en el marco del Congreso Internacional REDUEI 2023, que se llevó a cabo en 

esta Unidad Académica, se realizó la donación de los libros: “El jardín y las maestras jardineras: 

escrituras colectivas desde el Nivel Inicial”, “El desarrollo emocional del niño pequeño: observar, 

escuchar y comprender” y “La propuesta de enseñanza: abrir horizontes en la Educación Infantil”. 

Que la Comisión de Administración y Finanzas, en reunión del 24 de agosto de 2023, 

sugirió al Consejo Directivo aceptar la donación del material bibliográfico. 

Por ello, y teniendo en cuenta lo aprobado en sesión del 31 de agosto de 2023,  

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN  

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO1.- ACEPTAR la donación de material bibliográfico realizada en el marco del Congreso 

Internacional REDUEI 2023, con destino a esta Unidad Académica, según el siguiente detalle: 

 “El jardín y las maestras jardineras: escrituras colectivas desde el nivel inicial” / Daniel 

Brailovsky ... [et al.]. – 1ª ed. – Ciudad Autónoma de Buenos Aires: Centro de publicaciones 

Educativas y Material Didáctico, 2023. 

224 p. ; 24 x 17 cm. – (0a5 La educación en los primeros años) 

ISBN 978-987-538-958-8 

 

 “El desarrollo emocional del niño pequeño: observar, escuchar y comprender”. -1ª ed. 1ª 

reimp. –Buenos Aires: Centro de Publicaciones Educativas y Material Didáctico, 2012. 

128 p. ; 26x17 cm. – (0a5 la educación en los primeros años; 71) 

ISBN 978-987-538-208-4 

 

 “La propuesta de enseñanza: abrir horizontes en la educación infantil” / Patricia M. Sarlé; Inés 

Rodríguez Sáenz. – 1ª ed – Bahía Blanca: Praxis Grupo Editor, 2022. 

200 p. ; 22 x 15 cm. 

ISBN 978-987-48449-4-1 

 

ARTÍCULO 2.- Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones. 

 

 


